“Sabáudia, Rica, Bela e Feliz”

DECRETO Nº 107/2025

“Dispõe a transição de Legislação Municipal que versa sobre a Estrutura

Administrativa da Prefeitura Municipal de Sabáudia, e dá outras

providências.”

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, EDSON HUGO MANUEIRA, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, a revogação total da Lei Municipal 714/2022 e suas alterações;

CONSIDERANDO, a vigência da Lei Municipal nº 884/2025 “que dispõe sobre a

reorganização da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Sabáudia, revogando as Leis

001/2005, 421/2016 e 714/2022 e suas alterações, e dá outras providências”;

DECRETA:

Art. 1º - Exonerar, a partir do dia 20 de março de 2025 os servidores abaixo relacionados,

ocupantes do cargo de Provimento em Comissão, em conformidade a Lei Municipal nº 884/2025,

anexo III conforme segue:

NOME CARGO/SIMBOLO MAT IDENTIDADE CPF

AMANDA M SANTOS NICASTRO CH SEC DE ENSINO E PROGRAMAS-CC4 891 **831.14** SESP/PR **5.292.489**

AMAURI PAES DE CAMARGO CH SEC DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA-CC-4 896 **0436** SESP/PR **6.199.739**

AMAURY DURANTE DIR DA CENTRAL DE COMPRAS - CC-2 881 **6450** SESP/PR **2.420.209**

BRUNA C COLOMBO VALDERAMA DIRETOR DE FINANÇAS – CC-2 877 **89.97**  SESP/PR **3.111.579**

CLAUDIA DESOLINA ZANIN ASSES. EXECUTIVA –CC-3 903 **87.45** SESP/PR **7.734.789**

EWYLYN SATURNINO DOS SANTOS ASSES DE PLANEJAMENTO – CC-2, 885 **514.44** SESP/PR **5.890.519**

GEIZA DANTAS LIÃO BALIANA GER PROT SOCIAL BASICA – CC3 916 **.238.96** SESP/PR **6.540.489**

JOSIANE PEREIRA CASTILHO CH.SEC.SCFV-CENTRO DA JUV -CC-4 895 **8073** SESP/PR **5.088.099**

JULIO CESAR R DOS SANTOS GER HABITAÇÃO – CC -3 995 **52136** SESP/PR **2.270.419**

LAERCIO DE JESUS GUIZILINI CH SEC PROM ESPOR E CULT – CC-4 892 **275** SESP/PR **4.342.909**

LEONICE REZENDE DA COSTA CH SEC SAUDE MENTAL –  CC-4 882 **63.30** SESP/PR **6.676.999**

MARCELA ROMANO PAULINO CH. SEC. CENTRO DO IDOSO – CC4 918 **40.91** SESP/PR **8.616.059**

MARIA C GARBIM RODRIGUES ASS DE COMUNIC E IMPRENSA – CC3 917 **.594.75** SESP/PR **0.485.849**

MARIA ISABEL RAMOS DIR COORD DA MULHER – CC-2 886 **1367** SESP/PR **4.193.679**

MEIRIELE E DE SOUZA LOPES CH SEC DA MULHER – CC4 889 **.066.75** SESP/PR **2.690.029**

MICHELLI VALERIA M OLIV DA ROSA CH DE SEÇ DA FARMACIA BASICA – CC-4 890 **1101** SESP/PR **4.581.269**

“Sabáudia, Rica, Bela e Feliz”

OLIVIO JOSE SILVESTRE FILHO DIR ESPORTE E CULTURA – CC-2 887 **2439** SESP/PR **6.524.189**

REGINALDO LEAL GER. DE CONTROLE DE FROTAS – CC-3 894 **73.02** SESP/PR **4.430.79**

REINALDO DE CAMPOS CH. SEC. DE MANUTENÇÃO – CC-4 930 **76.83** SESP/PR **3.808.509**

TAMIRES LOPES DOS SANTOS CH SEC DO TRAB DO SINE – CC-4 924 **.503.48** SESP/PR **4.643.549**

VALDINEI APARECIDO BENELLI DIR DE SER. URB. E INDUSTRIA – CC-2 913 **8354** SESP/PR **1.103.339**

VERA HELENA PEREIRA ASSESSOR ADMINISTRATIVO – CC-2 929 **4603** SESP/PR **1.709.699**

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

contrárias.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 20 dias do mês de

março de 2025.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal